148 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 452 de 05 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/735240/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá
se deslocar para o município de Barcarena no dia 06 de julho de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRÍCULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 448 de 02 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/728388/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de Santa Bárbara do Pará no dia 05 de julho de 2021. Para
cobertura de pauta jornalística do governo do estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 449 de 05 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/730739/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de Santa Bárbara do Pará no dia 05 de julho de 2021,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
MATRÍCULA: 5891674
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 450 de 05 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/730763/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de Santa Bárbara do Pará no dia 05 de julho de 2021,
para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Augusto Cesar de Araujo Silva
MATRÍCULA: 59596851
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
PORTARIA nº 451 de 02 Julho de 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/728731/SECOM.
RESOLVE:
I-Conceder ao servidor relacionado; 4½ (quatro diárias e meia), que irá se
deslocar para o município de Parauapebas no período de 04 a 08 de julho
de 2021, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
MATRÍCULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 678365
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 216/2021, DE 07 DE JULHO DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do MEMO. nº 18/2021 CSUP-SEPLAD, de 26 de
junho de 2021, constante nos auto do processo 2021/692163 de 25/06/2021;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Governamental n.º 795, de 29 de maio
de 2020, Art. 1º estabelecem normas sobre cessão de servidores de órgãos e
entidades da Administração Pública Estadual Direta, Autárquica e Fundacional.
R E S O L V E:
I – CEDER à SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, a servidora LUCIENE SILVA NUNES, Matrícula
funcional nº 55588881/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração
e Finanças - Contador, com ônus para o órgão cessionário.
II – Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 19 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 678041

.

ERRATA
.

CANCELAR na PORTARIA de Férias, o(a) servidor(a) abaixo identifi -
cada da 212/2021, DE 30 DE JUNHO DE 2021, que trata da CONCESSÃO
DE FERIAS, dos servidores, publicada em DOE 34.626 de 02 DE JULHO de
2021, conforme requerimento constante no autos do processo 2021/699320

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO AGOSTO/2021
UBIRAJARA DAMASCENO SANTANA 3182681/1 09/01/20 a 08/01/21 02/08 A 16/08/2021

Protocolo: 678137
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
NOME: ANTONIO BARRETO DE ALMEIDA JUNIOR
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 20/02/21 A 19/06/21
MATRICULA: 57174773/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: DIRETORIA ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 37672
NOME: ANTONIO FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 17/02/21 A 15/08/21
MATRICULA: 543896/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LUCIMAR LIMA/ACARA
LAUDO MEDICO: 75921
NOME: CAROLINA TRINDADE DE QUEIROZ
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 24/04/21 A 22/06/21
MATRICULA: 57208649/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTAÇÃO: EE PADRE MARCOS/BELEM
LAUDO MEDICO: 75994
NOME: FELIX DA PAIXAO SANTOS DA COSTA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 13/06/21 A 27/06/21
MATRICULA: 5496713/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE ARMANDO FAJARDO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 75915
NOME: MARIA MADALENA DA SILVA SANTOS
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 27/03/2021 A 22/09/2021
MATRICULA: 54190616/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE EDUARDO ANGELIM/BARCARENA
LAUDO MEDICO: 75338
NOME: MARCO ANTONIO GASPAR GOUVEA
CONCESSAO: 180 DIAS
PERIODO: 19/03/21 A 14/09/21
MATRICULA: 5802199/2 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE LUCI ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 75496
NOME: MARIA ALESSANDRA SOARES PINTO
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 28/04/21 A 25/08/21
MATRICULA: 5905975/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE BARAO R BRANCO/BELEM
LAUDO MEDICO: 75708
NOME: MARTA LILIAN FAYAL DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/05/21 A 01/08/21
MATRICULA: 5905220/1 CARGO: PROF
LOTAÇÃO: EE FELIZ LUZITANIA/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 75778
NOME: RUY GALVARINO DE MOURA COUTINHO
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 27/04/21 A 25/07/21
MATRICULA: 55588578/2 CARGO: TEC GESTAO
LOTAÇÃO: GABINETE SECRETARIO/BELEM
LAUDO MEDICO: 76132

Protocolo: 677898
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 096 |2021 - SALE|SEDUC
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário
Ofi cial N.º 34.282 (pág. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei N.º
8.666/1993, e, nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º -Designar os servidores Marcelo Baker Santos, matrícula n.°
57213142/1, CPF n.º 259.881.822-91 para atuar como fi scal titular do
Contrato Público n.º 053/2021 - Seduc, e Raimunda Santos Correa, matrí-
cula n.º 345652/1, CPF n.º 142.115.992-91 para atuar como fi scal subs-
tituto do Contrato Público n.º 053/2021 - Seduc, cujo objeto é a aquisição
de plaquetas metálicas, para atender as atividades educacionais das Esco-
las Estaduais do Estado do Pará.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor a contar de 18/06/2021.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação - Seduc

Protocolo: 677993